

PROTOKÓŁ NR 29

Z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska z dnia 24 stycznia 2005 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, W-ce wójt Gminy Pabianice E. Adamczyk.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-finansowej Rolnej i Ochrony Środowiska M. Gryśka, który powitał wszystkich przybyłych i przedstawił następujący porządek dzienny posiedzenia:

1. Przyjęcie harmonogramu inwestycji i remontów na 2005 rok
2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1.

W-ce wójt Gminy E. Adamczyk zabierając głos na wstępie poinformował, że harmonogram inwestycji na rok 2005 jest załącznikiem do budżetu gminy, który został zatwierdzony przez Radę Gminy na sesji w miesiącu grudniu. Obecnie można tylko Komisji przypomnieć zatwierdzone inwestycje i remonty. W-ce wójt przedstawiał plan nakładów na inwestycje wieloletnie w 2005 roku tj. załącznik nr 13 i 14 do budżetu gminy na rok 2005. były to:

- budowy i modernizacje dróg,
- budowy i modernizacje wodociągów wiejskich,
- inwestycje oświatowe.

Omówione przez W-ce wójta inwestycje stanowią załącznik pisemny do protokołu Komisji.

W dyskusji głos zabrał radny H. Kalinowski, który nawiązując do budowy drogi Petrykozy – Górka Pabianicka zwrócił uwagę na to, że skrzyżowanie tej drogi w miejscu przy ośrodku zdrowia w Petrykozach jest bardzo newralgicznym punktem, głównie poprzez budynki (komórki) Lewandowskiego usytuowane w pasie drogowym, które znacznie utrudniają widoczność na skrzyżowaniu. Radny zasugerował, aby podjąć rozmowy z p. Lewandowskim, może udałoby się jak wyraził radny nakłonić go do rozbiórki tych budynków, chociaż części ich znajdujących się tuż przy skrzyżowaniu.

W-ce wójt odpowiadając poinformował, że jest to sprawa do rozważenia.

Radny M. Gryśka zabierając głos przypomniał, że jeden z wniosków Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska złożonych wcześniej dotyczył tego, aby na skrzyżowaniu drogi, o której mowa powyżej zostało umieszczone lustro.

Radna D. Muszczak nawiązała do sprawy dot. ośrodka zdrowia w Pawlikowicach, zadała pytanie, czy w przypadku, jeżeli doszłoby do porozumienia z Gminą Dłutów co do zakupu budynku ośrodka zdrowia w Pawlikowicach nie byłoby problemów ze środkami finansowymi na ten cel w naszym budżecie gminy?

W-ce wójt odpowiadając na powyższe poinformował, że można byłoby to przedsięwzięcie wówczas sfinalizować z nadwyżki budżetowej. Jednocześnie w-ce wójt wyraził, że w obecnej sytuacji my propozycji gminy Dłutów nie możemy przyjąć, ponieważ na przyszłość taka sytuacja nie rozwiązywałaby naszych problemów, być może jeżeli gmina Dłutów obniżyłaby koszt tej nieruchomości do 50% obecnej ceny, może ewentualnie można byłoby to rozważyć.

Radny M. Gryśka powiedział, że rozpoczęły się również sprawy związane z ośrodkiem zdrowia w Petrykozach.

W-ce wójt odnosząc się do sprawy związanej z ośrodkiem zdrowia w Petrykozach powiedział, iż uważa, że zakup budynku ośrodka zdrowia w Petrykozach, którego właścicielem jest Starostwo Powiatowe uważa za jak powiedział – bezsensowny, jest to obiekt bardzo stary, bardzo zniszczony i wymagałby bardzo dużych nakładów finansowych z naszej strony, my mamy możliwość przeniesienia ośrodka zdrowia do naszego budynku tj. „Agronomówki” w Górcie Pabianickiej.

Radna B. Pielużek zapytała w jaki sposób będzie naprawiana droga Terenin – Hermanów. W-ce wójt E. Adamczyk w odpowiedzi – droga ta ujęta jest w planie inwestycyjnym na rok 2006, w związku z tym w roku 2005 nawierzchnia jej będzie wyrównywana za pomocą równiarki.

Radny G. Sulej nawiązując do budowy drogi Petrykozy – Górka Pabianicka wnioskował o rozważenie możliwości zarazem budowy utwardzonego pobocza i usunięcia topoli. Odcinek tej drogi uczęszczany jest w dużej mierze przez dzieci i młodzież zmierzającą do szkoły.

Ponadto radny przypomniał, że na jednym z wcześniejszych posiedzeń Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska wypracowany był wniosek o zakup agregatu prądotwórczego dla hydroforni Górka Pabianicka. Radny sugerował rozważenie możliwości zakupu w/w agregatu dla tej hydroforni.

Po wyczerpanej dyskusji Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska zaproponował przyjęcie informacji Wójta w kwestii harmonogramu inwestycji i remontów na rok 2005 zgodnie z zatwierdzonym budżetem gminy na rok 2005.

Ad.pkt. 2.

W punkcie 2 Komisja zapoznała się z projektami uchwał mającymi być przedmiotem obrad XXIX sesji Rady Gminy Pabianice. Były to uchwały w sprawach: zmiany w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/180/2004 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2004 w sprawie zatwierdzenia druków informacji i deklaracji podatkowych. Do projektu uchwały w powyższej sprawie Komisja uwag nie wniosła.

Drugim omówionym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie nadania Szkole Podstawowej w Bychlewie imienia „Kornela Makuszyńskiego”. Komisja również projekt tej uchwały zaopiniowała pozytywnie nie wnosząc uwag. Projekty uchwał w sprawach wymienionych powyżej znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z protokołem Rady Sołeckiej wsi Rydzyny. Mieszkańcy wsi Rydzyny wyrażają gotowość utworzenia na swoim terenie spółki wodnej, posiadają obecnie wyremontowany sprzęt w postaci odmularki i uważają, że przy pomocy administracji jest możliwość działania takiej spółki.

Przewodniczący Komisji M. Gryśka powiedział, że rolnicy borykają się z ogromnymi problemami w sprawach melioracji.

Przewodniczący Rady S. Marchewka zabierając głos przypomniał, że prawo w tych sprawach znajduje się w kompetencji Starostwa Powiatowego. Komisja Gospodarczo-Finansowa, Rolna i Ochrony Środowiska powinna temat ten włączyć do swojego planu pracy omawiając sprawy

rolnictwa, w miesiącu lutym. Komisja przyjęła propozycje Przewodniczącego do realizacji, wystąpi do Wójta Gminy, aby na to posiedzenie zaprosił także osoby kompetentne z Powiatu, a także z Wojewódzkiego Zarządu Melioracji.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej,
Rolnej i Ochrony Środowiska
Marek Gryśka

Protokolant: Urszula Czerwonka